VII. **P**otidacum autem illorum lacrilegorum
reverus ad Insulam Abbas, nam diebus,
quibus hac monasterio acciderant, Dei mu-
ta abera, videns monachorum famulorum stra-
gem, & monasterij ruinam, consternatus animo,
enodicas, que superfluerant reliquias collegit, &
apud Pontificem conqueritus, egit, ut anathema-
te multos illos facilius, & prædam, quam ex
enodis asportauerat, restituiri iubet. Cuius
supplicationis cum annuisset Pontifex, nihil
que terum ablatarum restitueretur, supra cen-
tum annos (vt dictum est) excommunicatio-
nis vinculo confinuti permanerunt. Verum
cum dissidentes Abbas, & si monachi, & reputa-
re non esse sibi integrum, in Insula commo-
dum dirutam, & exhaustam, quandoquidem
prædictus Cardinals illius fructus vita duran-
te sibi reservauerat, cum divini auxilii con-
fidentia alacres accelererunt: nihil aliud in-
terim habentes, nisi quod à fidelibus eo nauigati-
bus afferebatur, vnde pauperissima vitam, &
secundum sensum valde duram, & asperam per
aliquid temporis spatium duixerunt, sepius ani-
misharentes, incerti quid eligerent, ac maxi-
mam calamitatem diutius ferrent, an scopulosi-
los steriles defererent; cum præfertim ob procel-
las frequenter insurgentes, vieti necessaria pro
arbitrio conquerire multities non licet. Ve-
rum Dei, & illius S. Genitricis misericordiam offen-
dere timentes, si loco excederent, & summi Ponti-
ficis in eos per benigni insula contempnere, & illius indignationem incurrit metuentes, Deo se
totos commiserunt, obnoxie & preconcantes, vt ex
alto moneret, quid in tanto discrimine salubris
decernere deberent: cum ecce Cardinali com-
mendatario corpore solito, prouincius, & omnia
iura, & bona monasterij, & templi Tremitani
canonicis cesserunt. Quare diuinis officiis die-
bus, ac noctibus sollicitius, & deuotius infilere
cooperunt: aucto etiam numero canonicorum,
qui diuinam indefesè curarent: ac inter
cetera hospitalitatí summopere incumbentes, quā
Deo gratissimam, & ipsi necessariam intellige-
rent, ad quorum manus tanta bona temporalia
deuotione fidelium sacro templo in elemosynas
elargita, deueniente: sive declinantes ad
Monasterium magnis animi s admittebat, & qui
aliquando viatum mendicatori ab alijs queran-
terant, iam suis diuitijs indigentia viliter refo-
uebat, largeq; necessaria ministrabant, hospi-
tes, peregrinos, & aduentantes quoq; pro-
cellis præfertim, & tempestate mari illuc adactos,
officiose colligentes, ac refouentes.

Accendebantur etiam ad illud officij, ac pie-
tatis genu exemplo, & casu quodam sine
miraculo, quod p̄œ oculis habuerant, quo tem-
pore sub Leone Priore vitam pauperissimam, &
asperissimam inter illos scopolos adhuc agebant,
quod Iohannes Philippus nosler in Chronicis lib.
7.c.12 sic refert: Cum a principio nostra reformatio-
nū in monasterio Tremitano presideret, ille venturando
vix D. Leo de Carrate Mediolanensis, aduenientem quo-
dam tempore ad ipsam insulam quidam nautas, & mer-
catores à tempestate mari, & ventorum, conquesse-
ti, qui

ti, qui ab ipso Patre supplices petire, ut eu licet in porta residere, dona cestare illa tempestas: quibus benignus pater libertissime annuit, & deficientibus fibi almoniis suscit, de quicunq; sua paupertate sibi ministrari, ne fame rabe/cent, quada autem die ex hospitib; a Patre peti amore Iesu, & Beata Virginis, parum olei fibi dari quo audito, Pater insit dispensatori, ut hospiti daret oleum, quod petebat, cui ille ait, non est in domo nostra oleum, nisi parum in lecytho pro Ecclesia, & Pater, vades de eo quod est in Ecclesia pre: nam confido, quod Dominus, & beata Virgo fib prouidebunt, statim ille hospiti oleum tribuit, sequenti die vi- dent à longe in mare vas magnum à fluctibus iactari, & verius insulam se transferre, quod videntes canonici, ad litus descendunt, & vs in terram trahunt, & plenum oleo reperiant, non est dubium, quod illud misere Domini, qui dixit, centuplum accipiet, Pater autem monasterij Deo, & Beati Virginis gratias egit. Hac ille.

X Tenebat per illud tempus insulam alteram D. Iacobus Apostolo dicatam deuotus quidam Eremicola Petrus Polonus vocatus cum socio, qui eatu die quodam in vndas delapsus est prafocatus, hic totius insulæ possessione, quo ad vixisset, Pontificis diplomate obtinuerat, qui vi- tæ, & mores canonorum multis diebus contem- platus, die quadam ad illos accedens, totam insulam, & scipium eis obtulit, promittens numquā ab illorū societate, nisi per mortem recessurū, & vt dicto fidem faceret, Bullas Pontificias protinus illorum manibus resignauit, Canonici ve- rò illius devotionis affectum non parū admiranti, cum in confratrum accepimus, & secum ad vitā communem admiserunt: qui religiosè cum eis viuens, non diu postea queuerit in Domino, & in senectute bona; post cuius obitum insula tota in ditionem canonorum venit, quorum sanctitatis fama inter propinquitatem accolas crebref- cente, ac per illos ad exteras quoque nationes pretendente, plurimi denotione ad sacrū locū, ac desiderio cernendi, an vera essent, quæ de canonicis ad eos rumor aduixerat, ad Insulam emigrabant, ubi longe maiora videntes, quæ quæ fama vulgauerat, alacres ad propria remeabant, & sancta opinione de illis concepta, ut peccata eleemosynis redimerent, sacro templo Tremita- no prædicto, vineas, nemora, capos, & olivæ ad Ecclesiz ornamentum, & canonorum inhabitan- tium sustentationem, & commodum do- nabant, quorum donstiones Romani Pontifi- ces, Imperato res, & Reges suis priuilegijs firma- uerunt, quibus adminiculis, accidente solitu- dine canonicoi in recuperandis antiquis mo- nastrerij bonis, & iuribus, econobium id augme- ti consecutum est, ut alteri sine iniuria nullatenus inuiderer.

X R Ebus vero sic dispositis, ad reparandas tem- pli ruinas, ipsum; templum, & monasteri- um exornandum, tum etiam contra prædo-

num, & pyratarum insultus muniendum, ani- mum adiacecerunt; omnia siquidem adē diruta, & disiecta erant, ut nulla penè templi, vel cano- bi facies appareceret; nullus enim post exsū do- dum à pyratis, & templum quasdam, & cuveria audebat solus insulam inhabitare, unde col- labebant muri, & templum magna ex parte delapsum, deferta domus, ruderibus, & veribus oblitum claustrum, & omnes cenobij olicet deformatae, quibus omnibus breui repurgatis, restitutisque adificijs, meliorē faciem cuncta pretulerunt; nam in primis templum in angustiorē formā, que nunc est, infastratum in anteriore partem, quam faciem vo cant, paro lapide, ac fi- guris marmoreis insigniter fuit exornatum, clau- strum perfilijs infastratum, patimemum loco tecti subditalibus inductum. Insula præterea in qua templum cum cenobio situm est, moni- bus præalis, & firmis extrectis, cù torrib; crat- fisiis vallata, & in modum arcis munitione obfirmata, cum triplici porta: qua munitione extrecta, & aucta scopulorum prominentium altitude pro modū inaccessibilem, & contra Turcas, Pyratas, & externa quacunque pericu- la tutissimum reddiderunt. Ferunt superius pro- pugnaculum, cum claustro extrusivis Ven- P. D. Cypriani Mediolanensem cenobij Ab- batem. Cæteras ades à Matthæo Vercellensi, cù Abbas existeret, inchoatas, quas succæsores ad culmen structura, magnis sumptibus peduv- runt, qui Ven. P. D. Matthæus decennio post i- terum loco præfectus, dormitorium ex integrō cum exterioris fabricis absoluī, quod Benedictus Cocorella in præallegata historia lib. c. 4. sequen- tibus versibus sic notauit.

Eximias ades admirans, bœ loge Lettori
Crimina, sc̄re pates, ante aquid fuerint.
Vila eram scopolus, contellus cespote, multo.
Strudur a nuso sum clarior egypti.
Me Reuerendus enim Matthæus pafor, & Abbas
Exultit in pulchra ha, celebrefq; domus:
Nam lapidem posuit sc̄li fylere primus,
Ultimus optato fove, clavis opus.
Hic Vercellarum præcessus natus in Oribe,
Religione fuit clarus, & ingenuo.

XI M onasterium Tremitanum, ut prædictum est villa, caltris, ac etiam ciuitatibus, ma- gnifice redditibus olim fuerat ditatus, quorum quadam nunc retinet: aliqua vel iniuria temporum, vel negligenter ministrorum, vel curaria laicorum distracta, vel ab alienis occupata: quadam etiam à monasterio separata, & in Abbatis distinctas erectæ, cuiusmodi sunt Abbatis S. Mar- ria Calena apud Vestris, & Abbatis S. Maris de Frisia prope Lancianum in Samnitibus, viraque tamen spectans ad nostram Congregationem. Spectant nunc etiam ad Tremitanum Abbatum Prioratus S. Mariae in Valle prope Vafum Ay- monis

monum partimentis suis, propeque idem Va- fum, quod pagus Aranea cum territorio cam- pamentorum circiter Iadiorum, in quo Tremi- tanum Abbatum ac mixtum imperium exer- cit, Villæ item de adiacentes Tarsona & Paeta, quod Prioratus subiecta. In Diececell Termu- tam Ecclesiæ S. Antonij cum pertinentiis suis, immo Gallo, si agri multi, & sylva. In Diececell Larinensi dominus, vineæ, & oliueta. In Comitatu Vici Ecclesiæ S. Ioannis de Monte ni- pacia pertinentiis suis. Prope flumen Forto- nensis Comitatu ad mare, & Oppidum, quod ait Sera Capreola, Ecclesia S. Agathæ, vetus in villa, cum turrib; & pertinentiis suis. In recte hæc prope eundem locum, in Cam- pamento nocto, Rus, quod Ramatellum dici- ta est, nonnullum territorium centrum, & viginti stadio. singulis prælijs Regalibus munitum. i- nus Cenobia ad mare, sicut nunc diruta, in rivis superius, & alia bona in diuer- sitypolis, que longum nimis eset singula.

Diececell Tremitanus in habitab; Insulam, quæcumq; loca propinquai continentis insulam in illicitionem spiritualem, & tē- nacem, & strenue gladium exercet. Vocatur- pinguis Cenobia ad mare, & Baro Ara- te, Amor Regai Baones suum locum ha-

Cenobia abbates, & Canonici Tremitanii indequæde primi regi sum aum Ponti- zio, ponti Imperatoribus, & Regibus vtrius- se sita sita concessi, quorum nonnulla, in libro Indulcione nostra Congregatio- nis, & rector, partim ab originalibus, par- timentis incrementis accepta hic reddi- sentur. Primum privilegium, quod videre pos- sunt illud Louis Noni, quod supra posui-

mentum est Nicolai II. Datum per manus Cardinalis Episcopi anno ab Incarna- tione Domini 1061. Pontificatus sui tertio sic: Indulcione fuisse seruorum Dei, Ecclesiæ B. Virginis Regiae in Insula, quæ dicitur Tremi- tanum, & tremulab; abbati, sicutq; successoriis i- nuscepto præsumendum in perpetuum. Omnia- rum mea, cum hæc operes solennem venera- tionem agimus, ut in istum ell, ut Regna- tum p[er]petuum fuisse fiumi Rhinen genitum em- p[er]atore deinceps reponamus, & in locu[m] sp[iritu]ale sibi dona, que possentur, bilari exhibi- tio faciamus. Vnde Frater, & abbas eiusdem mon. A- gustini, & ceteri monachus, per prædictum fuisse a- p[er]petuum confirmamus etiæ fons Ecclesiæ bona, qua- sito dignum habere, ant unquam legali- mente factum habuisse ell. & nominatum h[ab]et: in- cassus Theatrinæ Ecclesiæ S. Marie ad Friesen, Ca- pellæ de Cosa ornari cum Ecclesia S. Petri, & in per- sona Cestriani aquæ cum Ecclesiæ, &

Lob. III.

leus immundum, sed
siquidem adeo dirus
ut pene templum cano-
sus enim post cauilla da-
lum qualitatem, & tem-
am inhabitare, unde col-
templum in grotta ex parte
ruderibus, & vegetis
omnes conobij ostine-
tibus brevi regredi,
meliorē faciem clausa
is templum in angustiis
castrorum in antrorum
cant, paro lapidach-
niter fuit exornata, clau-
strorum, pugnamentorum loco
etiam. Insula prima
cenobio suum etiam
extremitate, et umbra citi-
nodum arcis munitione
porta : qua munitione
populorum prouinciam
inaccessibilis, & contra
terram quacunque per-
currit. Fuerit leges pro-
clauso castrense Via-
diolanense, cedens ab
Matthio Vicecomiti
oatas, quas successores a
signis famis pede-
lathaus decennio pol-
li, dormitorium et insig-
nibus, quod Beatus
ata histori lib. c. 4. inquir-
uit.

*Haec loge Letis
te, area quod sumim
ontibus est, nata.
in clarior egypti.*

*Matthaeus palatio illa
as haec, celestis eterna:
fatuus fides prius,
neg. classis opa.
ecclesie natus in Ord.
eris, & regni.*

Absidia Tremitanus in habitates Insulam, & quedam alia loca propinquai continentis omnino iurisdictionem spiritualem, & ter-
rena, & vrumque gladium exercet. Vocaturque Princeps Civitatis ad mare, & Baro Ara-
gor, & inter Regni Barones suum locum ha-
bitat.

Ceterum Abbates, & Canonici Tremitanii
ministrantur priuilegiis tum a Summis Pontificiis,
tum ab Imperatoribus, & Regibus utriusque
Sicilie sibi concessis, quorum nonnulla, quod in libro Indulctorum nostrae Congregationis
ad fiducias, partim ab originalibus, partim ab exemplis authenticis accepta hic reddendi-
cuntur. Primum priuilegium, quod videre pos-
sumus, est illud Leonis Noni, quod supra posui-
mus.

Secundum est Nicolai II. Datum per manus
Bernardi Cardinalis Episcopi anno ab Incarnatione Domini 1061. Pontificatus sui tertio sic:

*Noslaw Episcopus seruus seruorum Dei, Ecclesia B.
Marie Iuniperi Virginis in insula, que dicitur Tremiti,
& proxima Venerabilis Abbat, suisq. successoribus i-
viduo regulariter promonstrandi in perpetuum. Omnia
laetorum merita, cum sicut oportet solemniter venera-
tur etiam dignum ritique, ac iustum est, ut Regina
Celorum post creatorem suum filium viogenitum omni-
ni creature deuota mente preponamus, & in locu spu-
cante sibi dicatu dana, que possimus, bilari exhibi-
tione faciamus. Unde Frater, & Abbas eiusdem mon. A-
vista patroculio amittentes per priuilegium sancta a-
polonica sedi conformamus euclidem Ecclesie bona, que
iuste, & legaliter videtur habere, aut inquam legali-
tate fiduciam habituca est, & nominamus has: in
Comitatu Tecezino Ecclesiam S. Marie ad Friesam, Ca-
stellum de Riu armari cum Ecclesia S. Petri, & cū per-
sonis suis, Castellum de Aquavisa cum Ecclesia, &*

peripheria, etiam partem de Castello, quod vocatur
Planati cuius sibi pertinentijs, terciam partem de Ca-
stello Linari cum sibi pertinentijs, Castellum, quod vo-
catur Sparpalus cum Ecclesia, & pertinentijs suis. Me-
diatatem Castelli de Tarricella cum pertinentijs suis.
In Comitatu Termulensi Ecclesiam sancte Pauli cum
ipso Porto, Ecclesiam S. Ioannis de Montenegro, Ecclesiam
S. Sylvester, Ecclesiam S. Eleutherius, Castellum Guelo-
nijs cum sibi pertinentijs. Castellum de Lauera cum
sibi pertinentijs, Castellum de Campo de abbatis cum
sibi pertinentijs. Ecclesiam S. Quirici cum sibi perti-
nentijs. In Principatu Beneventano Ecclesiam S. Luce, Ec-
clesiam S. Martini, Ecclesiam S. Ioanni, & S. Maria ad
Cornetum, Ecclesiam S. Nicolai, Castellum de Terra,
Castellum de Petra villa, Ecclesiam S. Andreae, Ecclesiam
S. Martini, Ecclesiam S. Vitae cum omnibus suis perti-
nentijs. Civitatem de mari cum sibi pertinente, Ec-
cellum de Vena de ea se cum sibi pertinente, Ecclesiam S. Petri cum sibi pertinentijs. In Civitate Vespe
Ecclesiam S. Ioanni, S. Marie, in loco Calena Ecclesiam
S. Laurentij cum omnibus earum pertinentijs. Preterea
figurando Abbas locisq. de hac luce migraverit, bu-
nus, & idem frater in Congregatione digna electione
ad idem monasterium secundum Regulam S. Benedicti
subrogatur, & nullo modo nisi a Sancto Pontifice & con-
secrato. Sciens locum ipsum apostolica nostra Sedi ita
esse speciale, ac proprium, ut nullus archiepiscopus, E-
piscopus, abbas, Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, Ca-
staldi, vel alia quelibet persona, magna, parvusq. prater
eam, sibi in eodem loco vespere quolibet dominum,
ne aliquam molestiam eidem monasterio inferat. Et si
que necessitas exigerit quidquam de sacris ordinibus,
de consecratione Ecclesiarum in eodem monasterio per-
agere, Abbas eiusdem loci habeat potestatis, quem-
cunque religiosorem inuenire poterit absque vila ve-
nitate conductere, atque id Canonico ritu perficiere.
Abbas Apostolica confusa statuuntur, ut si quis hanc no-
stram priuilegij remere violator exciterit, & monitus ca-
nonice, emendare contenterit, perpetua avabematu
vinculo innodeatur, & infra centum librarum auri
pena mulctetur, sacro nostro Lateranensi palatio, &
prefato monasterio pro medietate solven. Pys autem ob-
seruatoribus eum semperernam a filio, & Domino ipsius
perpetua Virgine Maria recompensatio meriti e-
sive, Sanctorumq. Apostolorum patrocinij pro sua bene-
volia, & deuota obedientia concedi peroptamus. Datum
per manus Bernardi Cardinalis Episcopi, anno Incar-
nationis Domini 1061. Pontificatus vero Domini Nicolai
II. anno tertio.

Tertium est Gregorij VII. directum Con- XIII.
gregationis Monachorum, sive monasterij
S. Marie de Tremitis incipit: *Quia famo-
sa, statutin eo Abbatem Cassinenem prote-
ctorum dicta Congregationis, & monasterij,
quam tam protectionem alijs Abbatis
suis successoribus noluit competere, & inter
alia inquit: Nolumus enim, ut locu vestre alii
subdat loco, nec ex libertate sibi concessa aliquam pa-
titur diminutionem: sed in propria permanens liber-*

tate, huius duntaxat constitutioni obtinente: quatenus
ab infidelitate, quibus graviter affligitur, per studium
tum dilectionis nostrae liberetur, ut omneius concessio
libertatis illasque serueret. Hinc videlicet, Abbatiam
Tremitanam ab illo tempore nulli, praeter Roma
Pontifici subditanam fuisse, & nullus, vt aiunt,
Diecress, quod in nonnullis sequentibus pri
legijs magis explicatur. Hic autem Abbas Cassi
nenis, quem Pontifex vocat Venerabilis fratre
tum, fuit Desiderius S.R.E. Cardinals, qui possi
ta fuit Victor III. qui vigore protectionis sibi
concessa Tremitanum monasterium sibi subdi
derat, quod tamen resignauit sub codice Gre
gorio VII. Calendis Decemb. anni 1081. vt Ab
batia in posterum, sicut ante, esset libera, & in
suo iure permaneret sub tutela S. Romanus Ec
clesie.

Quantum Urbani III. simile primo, & secundo; & ideo non ponitur; incipit. *Urbani Episcopus fernus seruorum Dei. Dilecto filio Ferro Tremetensi abbatii, &c.*

Quintum Alexandri III. in forma literarum
Apostolicorum directū Abbati Tremitano. Da-
tum Bneuenti pridie nonas Decembris. Incipit:
Venerabilis. Dicitur in eo, Episcopum Latinen-
sem in insulis Tremitanis nullum ius habere.

Sextum Alexandri IV. dictum Abbatii Cavae
nouæ, & Tremitan monasteriorum. Datum an-
no 1256. Pontificatus sui anno secundo, per quod
Ordinem Cisterciensem per Eugenium III. in di-
cto monasterio Tremitano institutum, firmat,
& bona monasterij à solutione decimatum om-
nino libera decretit, & eadem bona proprijs no-
minibus expresa eidem monasterio confirmat.
Decernit, nullum Episcopum, aut aliam quamvis
personam posse cogere monachos iri ad Syno-
dos, vel Iudicibus secularibus de propria illorum
substancia subiacere, quod oleum sanctum, chris-
ma, confeerationes altarium, & Ecclesiarum or-
dinaciones suorum monachorum, à quo cuncte or-
maluerint Episcopo Catholico recipere possint.
& alia concedit, que omittuntur, quod in alijs
privilegijs continuantur.

Septimum Gregorij XII. Datum Caeti idib.
Septemb. per quod dictum monasterium trans-
fert ab Ordine Cisterciensi ad Ordinem Cano-
nicorum Regularium, & Canoniciis Frigidiona-
riis regendum commitit, iuxta priuilegia, &
instituta ipsorum Frigidionariorum, quæ ad Cano-
niis os in monasterio Tremiton degentes ex-
tendit.

Ostatum Sixti IV. quod hic legitur:
Sixtus Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam. Liceat ex debito Summi Apostolatus, cui
præstante Domino præsidem, circa Ecclesiarum, &
monasteriorum quorūlibet, ac illorum temporum alium
locorum statum salubrissim, & prope dirigendum, nos
decat intenos existere, ad illa canes, quibus gratia
pericula, finisq[ue] eventus, & successivè Romane Eccle-

ſea, & tota Italia cognoscimus immittare. Sanè cum
maris Adriatico fit via Insula inter ailes, nomine Tre-
mitana, Duodecifi, in finibus eiusdem Italiam transi-
Sicilię circa Pharum, cum ipso Venetorum monasteri
Beatae Marie, Canonicerum Regularium Congregati-
onis Lateranensis Ordinis S. Augustini, natus le-
forfissima, & subiecta exiſtit multa pericula, adseri-
ſiȝ, & ſinistris casib[us], proper pyrata, ac tamen in
fideles, quies diuerſi mundi patribus ad ipsam Insu-
lam diuerterunt, & ad quam immantibus Tari superi-
riano propter loci opportunitatem, & in quaenam Ciu-
titati Idrontine illarum partium aſſerantur, vnde
neceſſarium est, ut dicta Congregatio rati alia expre-
& alia gratia aera pre defensione dñe in Insula ſub-
quaſi fī à yratu, aut infidelium ſeu à perfido Tur-
cum modi occuparetur, ita profello redim in dicta Co-
gregatione, & in alijs Canonicerum, qd' tunc Italiam
que fidei Christiana magna cedet percūm, gra-
uenque in aliam, ac defelationem, & calamitate
ſidelium non modicam. Nos tū, & tanto periculi pri-
debito noſtro paſtori obiſſi, & quantum eis De po-
ſumus, remedij eportu occurrere, ac faci, & io-
demnitas inſule, neconon monasteri, & Congregati-
onis predicatorum conſulere capiētur, maxime atte-
dentes, prout manifeste conſtat, quod in his non ſu-
de re Congregationis, & Canonicerum, & in alie pre-
dictorum agitur, sed de tanta Italia, ſedicat Catholi-
ci ad d̄ regnum primi. Et propterea expedit, dilata
inſulam ad propulsandis invenientibus, & huius
modi, for omnibus neceſſariis bene munatur, &
ſe fieri non poſſit abiqui magna expēſia, motu proprio
non ad ipsius Congregationis, vel alium alterius ſu-
per hoc oblatâ nobis petitioni inſtantiam, ſed de
ſtra mea liberalitate, ac certa facili, & voluntate
te: & quia ita nec ſicut omnes cognoscimus, nemor-
tuum, & inſulam predidit, ac abicit, & Caſ-
ticos, neconon incolas per tempore in dicto monasterio
& inſula exiſtentis, ad hoc via faciū, & communi-
candi.

Monserrate IV, in alio principio Concessione.

onem a uero iustitia separare, & decimam partem
ratum infidelium, & Turca produxit uero, & de-
fendere posuit, a qua cunque solutione destruimus, seu
exactione causus quaque alterius oritur, substat, aut
gravamus, vel impostruimus, datq; aut gabc de rebus, seu
personalis, tam nostra, quam etiam praeferimus no-
strorum, etiam pro sua Calabria anterioris impos-
tum, etiam per suos resounding, has

sem imponendo, nec non ex specialibus principiis, sed
indulsum per nos, aut predecessores nostras Romanas fo-
tis fieri, aut eiusdem Sedis legatos, seu manus concessos,
aut in posterius concedentes, perpetuo excusimus. &

et alter liberamus, nec non exemplis, liberes, & immunes esse voluntus, atque determino. distridam
individes omnibus, & singulis officiis libo nostris, &
ad hanc causam, ut per se omnes, etiam
secundum ecclesiasticas causas sacramentis, Congregatio-
nis Cameræ predibus pariter concedimus, ipsiis decli-
tibus & servitibus, quos ad servitium monasterii veri-
tatis, et misericordie, et beatitudinis, et pacis, et
bonorum omnium, etiam secundum ecclesiasticas
causas sacramentis.

dilla Sedu pro tempore, ad quos super exactiora iusmodi spectat, & spectabit in futurum, ne decimus & alias exactiores contra tenorem pra sentium, sed ex communicatione bonis detere, aut exigere praeformat.

communione etiam de ceteris, & inde si eum super hoc
dico, quoniam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantie
conspicere astantem.

Et subientes Venerabilibus fratribus nostris Theatrinis, & Lucerni. Episcopis per Apostolicam scriptam mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut tria etiam per se, vel alium, vel alias pramissa, ubi, quando, & quatenus ipsi fuerit, iisque desuper fuerint regales, sicut publicantes, ac eisdem Abbati, Congregatio, & Canonici, & incisus super pramissa officia definiens prefatio assistentes, facient eadem universitate Abbatem, Congregationem, Canonicos, & monachos, infideli, & incolae predicatorum per suorum temporum pacifica possessione, & usum, quod exceptionis bussimodi gaudere. Non pertinet abbatum, Congregationem, Canonicos, monachos, infideli, & incolae predicatorum, & subiecti ex superioribus per quoscumque sive pramissa, seu quasi auctoritate contra formam, & tenorem praecisionum indebet molestari. Contradicentes per centurias Ecclesiasticas, appellatione postposita competentes. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus apostolicis, et legibus, statutis, & privilegiis, sed in dubio, ac confundendis dicti Regni, neconuagiis, ut etiam iure sintendo, confirmationis Apostolica, vel alia quam firmata eroboratis contrariis quibusdam, sive officialibus, & exaltoribus prediculis, vel quibusdam alijs communiter, vel diuisiis a predicta sede subditum existat, quod interdicti, suffragani, vel excommunicati non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de veritate ad induito bussimodi mentionem. Nulli ergo nomine dominum licet hanc paginam nostri exponi, liberari, voluntatis, constitutio, libidinis, decetti, & mandati infringere, vel ei injurianti contrarie. Si quis autem hoc attentare proponerit, indignationem omnipotentis Dei & beatissimi Petri, & Pauli Apostolorum eis se noverit incursum. Datum Roma apud sanctum Petrum anno incarnationis Domini 1433. calendas Aprilis 14. Pontificatus nostri anno tertio decimo.

Idem Sextus IV. in alio priuilegio Congregationi Lateranensi concessio, quod incipit: *Dum ad rursum*, & habetur in libro Indulctorum dicta Congregationis pag 345, de monasterio Tremitano he subdit. *Et cum heut accepimus*, Congregatio nis in insula Tremitana in mari Adriatico, & in partibus Italiae, prope Prouinciam Apulia considente, & longe distante, insigne habeat monasterium, ad quod ipsorum monasterii maritimam, & navigantem, ut imber potius, declinata & nulla in dicta insula existat Ecclesiastice ipsius monasterij Ecclesiastis declinates bussimodi Ecclesiastici carcerat sacramentum, Congregationi, & Canonici predicibus pariter concedimus, ipsi declinatis, & fratribus, quos ad servitum monasterij retineremus, punitio etiam in festo Resurrectionis, Eucharistia, & omnia alia Sacramenta ministerare: necnon cum Pyratis, & ceteris excommunicatis humaniter conuersari, ac eisdem inde loco vice necessaria exhibere: cum difficile situm foret Canonico & personis eiusdem loci, Pyrata huicmodi evitare, propter eorum sapientiam, & dictionem, & mane si juxta popum in aritate, suenter, si queruntur.

XIV.

N Oni Innocentij VIII. in forma literarum Venerabili Episcopo Infulano, & Collectoribus decimari in regno Sicilia citra Pharam. videlicet: *Venerabili fratri Episcopo Infulano, & dilectis suis Collectoribus decimari in Regno Sicilia citra Pharam.* Venerabilis frater, & dilecti filii salutem, & Apostolicam benedictionem. tuxia proximitatem apud eil insula quadam, sita in mari Adriatico, & in ea monasterium Beata Maria de Tremito, quod & loci natura, & opere munitionum sit, & incolitur a Regularibus Canonicis Lateranensis soli. & quoniam monasteriorum illud velut Propugnaculum est aduersus Barbaros, & Turcas, qui saepe poterit tentarunt, ut Italia nascere possint, scelbi recordatum Sicutus IV. predecessor noster illud ab omni solutione decima exemit, & a Regis quoque relictis omnibus immune sermone intelleximus. Cum vero nuper acceperimus, monasterium ipsum, & illius Religiosos avibus occasione bussimodi decimo molestari, volumus, ac vobis mandamus expesse, ut gratiam, & immunitatem ab eodem praedecessore dictu Canonici, & Religiosis saltam manuenteatis, neque illos quovis modo dicto decimo occasione molestari, aut permittere molestari, sed in sua exemptione conferueris, & manuenteatis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum Roma apud S. Petrum sub annulo pectoris die 6. Aprilis 1489. Pontificatus nostri anno

Decimum Alexandri VI. datu Romae 1502. Pontificatus sui anno 10. per quod Abbati Tremitano facultatem eligendi concedit, ac deputandi viuum ex Canonici dicti monasterij, alias idonum, tabellionem, seu Notarium publicum, ad effectum celebrandi cum quibuscumque personis negotia monasterium Tremitanum concernentia, & pro potiori cautela, & firmitate ipsius tabellionem, seu Notarium sic electum, & deputatum idem Pontifex auctoritate Apostolica publicum Notarium creat, decernens, ut illius scriptis, & instrumentis ritè celebratis in Iudicio, & extra plena fides, sicut aliorum Notariorum habeatur. Incipit Exponit nobis &c.

Vnde此 u. Leonis X. quod hic sequitur, vide, licet, a tergo: *Dilecti filii*, abbati, Canonici, & Conventus monasterij B. Mariae Canonicorum Regularium Ordinis S. Augustini Congregationis Lateranensis, Insula Tremite, Regni Sicilia citra Pharam, intus. *Dilecti filii* salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum persiculum, & cogulum sit insulam istam crebris Turcarum, & Pyratarum incursonibus infestari, atque adeo vos, & Congregationem istam pro insule, & monasterij predicatorum minime, &

F. II. A. defen-

Dicimus tertium eiusdem Leonis X. datum anno 1517. Incipit: Cum a nobis petitur. Vocat locum suum Dux. Subscipti personas, & locum immemor protectione Sedis Apollonicae. Ceterum omnes libertates, & immunitates à anno IX. Pachali II. Anacleto II. Nicolo II. Benedicto III. & Clemete III. monasterio cœlentris anno monasterio S. Marie de Calenae vel Orlans. &c.

Decimum quartum Clementis VII. quod hic dicitur, videlicet:

Cum Papa VII. dilecta filii Abbati, Canonici, & canoniis missis B. Mariae Canonicorum Regum, & Troiano Episcopi opere harum serie committimus, & districthus praesciendo mandamus, quatenus rebus a præmissis de efficacie defensionis auxilio presentibus, ac pro tempore existentes abbates, & Canonici, & Consentaneum monasterij in liberam, pacificam, & expeditam exemptionem, immunitatem, & prædictorum possessionem manutencant, & defendant. Contradicentes, & remittentes, aut se quoniamcibi opposentes, per censoria, & parva prædicta, & alia opportunitatim media, autoritate nostra, approbatim positis compescendo, nuncato etiam ad hoc spissatis, auxilio brachij scutarii. Non obstante coniunctibus, & ordinacionibus apostolici, se legibus statutis, & consuetudinibus dicti regni, nec non impositis decretis, aut gabelliarum binuusmodi iure iurando, confirmatione apostolica, vel quam frumenta ab horotoratis contrariae quibusunque, seu si esuibus, & exalioribus prædictis, vel quibusvis alijs communiter, vel diuissim a prædicta si Sede modiculum, quod in terdis, & suffundens, vel excommunicari non possit per litteras Apostolicas non facienti plenum, & exprimam, ac verbo ad verbum deinde huiusmodi muninem. Datum Roma apud S. Petrum sub annulo Pictoris die 13. Maij MDXIX. Pontificatus nostri annos septimo.

Duodecimum eiusdem Leonis X. datum anno 1516. Pontificatus sui anno quarto, per quod perpetua facultatem concedit Abbati, Canonici, Conuersis, familiaribus, domesticis, & alijs in Insula commorantibus defendendi, etiam cum omni genere armorum scipios, Congregationem, insulam, Monasterium, Ecclesiam, & bona illius à Turcis, Pyratarum, & alijs infidelibus quibuscumque item concedit eidem Abbat, & Comunitati facultatem puniendi, prout iuri fuerit, fideles delinquentes per lemetios circa tamen peccatum sanguinis, aut per officiales laicos per eosdem pro tempore deputandos. simul statuens, vt nulli à prædictis incurrit excommunicationis sententia, aut alia censura, seu pena Ecclesiastica, vel contrahator irregularitas, etiam si ex præmissis, vel aliquo corum huiusmodi cedes, membrorum murturationes, vulnera, fracture, aut alii detimenta Turcarum, Pyratarum, & aliorum infidelium interuenirent. Similiter idem statuit, cum prædicti delinquentes puniuntur pro eorum demeritis à præfatis officialibus. Incipit: Exponit nobis.

Decimum

defensione graves queritur in ijs fabre oporteat. Et proprietas sui record. Sextus Pont. IV. prædecessor noster probè considerans, quod si dicitur insula in hostiis Catholicis fidei detinente denarent, maximè exinde universa Italia, quin immò & tota Christiana Republica immunitam, & detinuentum seutret, monasterium prædictum, ac vos, Abbatiesque, & Canonicosque pro tempore existentes, & illa insula incolas, ut locum ipsum validius munire, & curvarius custodire, ac one-ravio, & illi propertea incumbeat suppeditare com-modum valeret, & valerent, à quaenam solitione decimam, & exadiutoria cuiuscunque alterius oneri, subficiat gravissimum impositum datu, aut gabella realis, seu personalis, quacunque autoritate, etiam pro fiducia Catholicorum impostitorum, seu imponendorum, perpetuo eximeret. & liberauerit, & successive salveret. Innocentius VIII. etiam prædecessor noster immunitatem, exemptionem, & priuilegiorum huiusmodi confirmaverit, & obseruat mala uaria, prout in litteris sub plumbis, & in forma Brevis Sixti, & Innocentij præfatorum rescriptis, ad desuper editis plenius continetur. Et nos etiam postquam ad Apostolatus apicum diuinam clementiam auctoritatis sumptuosa, præmissis dictis rationibus, & præsternit attendenter, quod peregrini illas transientes, necnon naufragi mari, & ventis tractat, Turcarum, & Pyratarum violentiam fugientes, à vobis in dicto monasterio recipiuntur, benignè, tractantur, monasterium ipsum, ad quod propterea singulariter gerimus devotionis affectum, & indulgentiarum munera subdecorauimus. Idcirco supremus desiderantes effectibus ut Turcarum, & aliorum infidelium rabiis Christiani sanguis stridenda, Deo proprio, comprimitur. Sanctissimi vestigii præfatorum Sixti, & Innocentij prædecessorum nostrorum inherentes. Motu proprio, nō ad verstram, vel alterius pro vobis super hos novis oldata petitionis instantiam, sed ex certa uox & scientia, & metra deliberatione, immunitates, exemptiones, & priuilegia prædicta, ac literis eorumdem Sixti, & Innocentij prædecessorum nostrorum desuper editis, illarum tenores perinde, si de verbo ad verbum præsentibus inferrentur, pro sufficienter expressis, & insertis habentes, approbatim, confirmamus, innovamus, & Apostolico munimine roboramus, & quatenus opus sit de nouo concidimus per presentes, Mandantes has in serie dilectis filiis presentibus, & pro tempore existentes de dicatur collectibus, & subcollectionibus, omnibusq; alijs, ad quos spectat vel quomodo solubiliter futurū spectare potest, etiam sub suspensione, & excommunicatione pena latet sententia, quā seruimus in his scriptis, ne vos, seu abbatem, & Canonicos, ac Consentaneum monasterij prædicti pro tempore existentes occasione dicti monasterij, aut bonorum eiusdem, necnon incolas dicti in Insula, ad solutionem dicimus desime, sub plumbis, exaltions, datu, gabella, aut cuiuscunque alterius oneri per nos, & Sedem Apostolicam, aut quoque alio, quanvis autoritate fungentes, haec tenus impositorum, aut in posterum forsan imponendorum, quanvis occasione, vel causa, etiam pro fide Catholicæ, aut expeditione contra infideles, cum vos ad propulsandam iborum violentiam

continuè iniquigetu, atque laboretis, cogant, aut compellant, neve a vobis, eu incolis prædictis primis

occasione quidquam exigere, aut per te, vel aliam, seu alios despervos, aut abbates, Conuersis, & Canonicos pro tempore existentes, vel Congregatiūm prædictam, nec non incolas eiusdem insula, quoniam delibero molestare, aut inquietare audent, vel pre-

sumunt sed vos, & monasterium, & incolas prædictis immunitatibus, & exemptionibus huiusmodi不服。 Et nihilominus Venerabilibus Fratribus Nunciis, & Troiano Episcopi opere harum serie committimus, & districthus praesciendo mandamus, quatenus rebus a præmissis de efficacie defensionis auxilio presentibus, ac pro tempore existentes abbates, & Canonici, & Consentaneum monasterij in liberam, pacificam, & expeditam exemptionem, immunitatem, & prædictorum possessionem manutencant, & defendant. Contradicentes, & remittentes, aut se quoniamcibi opposentes, per censoria, & parva prædicta, & alia opportunitatim media, autoritate nostra, approbatim positis compescendo, nuncato etiam ad hoc spissatis, auxilio brachij scutarii. Non obstante coniunctibus, & ordinacionibus apostolici, se legibus statutis, & consuetudinibus dicti regni, nec non impositis decretis, & suffundens, vel excommunicari non possit per litteras Apostolicas non facienti plenum, & exprimam, ac verbo ad verbum deinde huiusmodi muninem. Datum Roma apud S. Petrum sub annulo Pictoris die 13. Maij MDXIX. Pontificatus nostri annos septimo.

Excat.

Decimum tertium eiusdem Leonis X. datum
anno 1517. Incepit: Cum à nobis petitur. Vocat lo-
cum nullius Diocesis. Suficit personas, & locū
fieri immunda protectione Sedis Apostolice.
Conformat omnes libertates, & immunitates à
Leone IX. Pafchali II. Anacleto II. Nicolao II.
Alexandro III. & Clemēte III. monasterio cōces-
ta, ac illi vito monasterio S. Mariæ de Calena
eiusdem Ordinis, &c.

solutione decimatarum, quæ tunc yniuersaliter
exigebatur, ob grauissimas impensas, quæ conti-
nuo pro Insula custodia fieri consueuerunt.

Decimum sexum Pauli III. directum Abbatis, & Conventu Tremitano Ordinis S. Augustini, datum anno 1535 Pontificatus sui primo. Incepit: *Budem signatur.* Reclet in eo priviliegiu Leonis X circa defensores insulae, & punitionem delinquientium, quod cum omnibus in eo contentis confirmat: et amplius extendit, concedente ut Abbas, & Conventus per scipios, si opus fuerit, & per Canonicos, Conuersos, oblatos dictarum Congregationis liberè, & licet per se qui possint & capere omnes Pyratas infideles, ad eorum litigantes, seu applicare tentantes. Verum circa fideles pyratas, & alios tam maritimos quam terrestres latrones, incenon circa delinquentes de familia ipsorum concedit, ut eos non tantum in dicta Insula, sed etiam in omnibus locis, & membris eiusdem insulae persequi valent, capere, incarcereare, per laicos ad exercendam iurisdictionem depudari solitos, & per eosdem torquere, & vlique ad ultimum supplicium punire, si iniuritia dicti postulauerit, absque perculo incureret sententiam excommunicationis, aut alias censuras, & penas Ecclesiasticas, aut contrahendi aliquam irregularitatem, etia interuenientem quavis offensa, aut detractione super infideles, & fideles delinquentes opera dictorum laicorum iurisdictionem exercentium, aut eorum ministeriorum: dummodo ipsi nihil querant sanguinis & etiam contra fideles, ultra quam per praesentes committitur, non se intromittant.

Decimū septimū Pauli III- directum Cardi-
nali Protecotori Herculio Gonzagae, datum 7 Iuli
1539. per quod monasterium Tremitanū eximi-
tā solutione decimarum ob causas s̄epius dictas.

Decimū octauum Gregorij XIII. datum an
1581. quo altare Priuilegium pro animabus fi-
delium defunctorum est erectum. Etia cōplur
Romanorum Pontificum, & Episcoporum pri-
uilegia, & literæ Apostolice in monasteriū carto-
philacijs seruatūr, quæ lōgū nimis effet recēdere.

Adsum etiam innumeris priuilegiis Imperatorum Regum vtriaeque Siciliae, & Hispaniarum eidem monasterio, illiusque, mēbris subiecta, que exscriberentur, volumē in imminutum cresceret propterea quadam potiora hē referam, quorū
Primum est Conradi Imperatoris, datum 14. Calend. Iulij anno 1039, quo multo bona monastica donata numerat & donationē denuo firmat, & insuper flatuit, ut monasteriu sit sub regimine ipsius Imperatoris maiestatis, & nulli nisi sibi respondeat, præcipiēt, vt nullus Archiepiscopus, Episcopus, Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, seu alii per sona toto ius regni cuius magis vel parva prædicta monasteria finiescuntur, & hanc habitationem.

ctū monasterium super prædictis bonis habitis
& in posterū habendis inquietare, molestare, au-
disinuestire præsumat. Incipit: Omniū sancta eto-

XVI

Secundum Henrici III. datum anno 1054. In-
cipit: *Si praecefforum nostrorum.* concordat per
omnia cum priuilegio Conradi.

Terium Ferdinandi I. Regis Aragonum,
datum die 8. mensis Decemb. 1475. Incipit: *P̄s Ecclesiarum per quod Abbatii, & Canonici Tremitiani concordat facultatem extrahendi, & extribi faciendo per seipso, & illorum ministros de quibusvis locis ta p̄uincia Capitanate, & Apulie, quam Apruli, & ipsarum pertinetiam, necnon defendi, & deferri faciendo, per mare, & per terram ad prædictam Insulam, seu ad alia loca Monasterij in terra firma quoecunque terraga, prouentus, & introitus Monasterij, ad quamcumque quantitatem ascendentia, prouenientia ex bonis ipsius Ecclesiæ præsentibus, & futuris, pro vnu, iustificatione & fulcimento ipsius Ecclesiæ, Conutus, & atrumibidem pro tempore commorantium, absque aliquo onere cuiuscunq; nomine nominis tam Curia Regia pertinenti, & debito, quam quibusvis Baronibus, Vniuersitatibus, & hominibus. Statuens, & omnino deliberans, ut ista franchisa, & exceptio sicutiniabilis, & perpetua, & extensa super onera imposita, & de cetero imponenda. Insuper francait quascunq; personas in præferti, & in futuro se ostendentes Ecclesia prædictæ, & monasterio, & quibusvis Ecclesijs, & membris antedicti monasterij, simul cum rebus oblatis, à quoecunque grauamine debito, & debendo, seu regia camera, seu alijs, extendens dictam libertatem etiam super loca, ad quz bona, & persona fuerint translata.*

Quartū Ferdinandi II. Regis Neapolis concessum anno 1490, die primo Februarij. Incipit: *Licet adiunctione, per quod primo confirmat antedictum privilegium Ferdinandi Primi, & alia privilegia Regum, & etiam Pontificum antecedentium, secundo adiicit, vt quando fructus agrorum, & locorum monasterij ad illius sustentationem, & viiūm in eo degentium & illi seruentium non sufficerent, possint emere, & supplere in Regno, & ex Regno ad monasterium conducere, pro coram vili, cum franchisa gabellarum, vectigalium, trattarum, & datorum, y^t supra. Et quod omnia predicta exequantur in locis massiarum monasterij, vide licet in terris Lanciani, Vaceti, Calenzi, Sancte Agathae, Fortori, Montis nigri, Turini, Mafredonia, Aragni, Imbuti, Termularum, Galionis, & alijs locis dictarum massiarum-tertio quod anno quolibet consequatur ex Salinis Manfredonie, & Baroli centum viginti tumulos falsi ante semper habitos, enumerans varia Regum eius praedecessorum privilegia, a quibus supradicti continentur, & conceduntur, videlicet Alphoni Primi datum 14. Augusti 1454. Ferdinandi Primi, datu*1. Septemb.* 1454. item aliud eiusdem datum 8. Dec. 1455. item aliud eiusdem datum 23. Nov. 1457.*

Quintum Cardinalis Surrentini Proterea Neapolis, datum 24. Maij 1510. Incipit. *Uit, qua etc.* per quod nomine Catholice Maiellaris predicta omnia in perpetuum conformat, & specialiter facultatem exalendi fructus, redditus, &c. & accipendi sal ex falinis Manfredonie, & Baroli.

Imago Virginis Deiparæ in templo Tremi-
tano miraculis innumeris corulcat, quibus ab
omnibus continentis incolis, & mare Adriati-
cum nauigantibus in summa veneratione ha-
betur.

CAPVT DECIMVM
QVARTVM.

*De Monasterij S. Victoris, &
S. Ioannis in Monte per Ca-
nonicos Frigidionarios refor-
matis.*

Anno MCDX. die 3. Mai
Alexander V. defunctus cl.
& in eius locum die 19. eiusdem
mensis electus est Baldachus
Colla, ex Diacono Cardina-
li. S. Euflachii, Joannes XXIII
vocatus. Anno autem 1412. Gregorius XII.
qui nihilominus Pontificatus tenebat, vice
ante illum legitimè creatus, monasterium Trent.
tanum Canonicos Frigidionariorum reformatum
& perpetuo tenendum constituit. Anno autem
1414 Joannes XXIII. & Sigismundus Imperator
de congregando Generali Concilio tractatum
habuerunt, decretusque pro eo locus idoneus
civitas Conflantia prouincie Moguntine in
Germania. Anno autem 1415. ipse Joannes
XXIII. sive pro bono pacis, & ad hincipia tol-
lendum, fine timore periculis, quod contra il-
lum processus de illius vita, & moribus per
Concilium frustis fabricatus esset; per ratiōnes fingerat
enim à Coccilio clam mutato habitu oblatas, ut
ad articulos sibi obiectos responderet, Pontifica
tui scipio abdicavit. Idē prestiti eodem an. Gre-
gorius XII. verus, & legitimus Pontifex vi-
tis, & pacis Ecclesiæ verus amator, per suos min-
istros Ioannem Dominicum Cardinalem, & E-
piscopum Ragusinum, & Carolum Malafestam
Arimini Principem, probato prius à se Conci-
lio, & pro legitimo confirmato, cuius vicilium
omnia gesta in Pontificatu pro authentici, &
legitimi, fuerunt per Concilium probata, Ca-
dinalesque per illum creati pro veris agniti, &
habiti. Quia opinia patet ex historia Concilii
fessi 2. vñque ad 2. Vocatus deinde Petrus de Lu-
na Benedictus XIII. in sua obedientia nunc-
patus, qui se in partibus Galliarū pro vero Pon-
tifice

*impedit, cum nec per seipsū, nec per nullum
ad Concilium accessisset, com-
muni in Concilio existentium vo-*

Modus omnium in Concio
adrogatus.

vidit melius annis Canoniciis definitum, et Canonis S. Iohannis concedentibus pri-
morum potestate, potius ad diuertendum,
quam ad iubandum accepérunt ea occasio-
ne defecum canoniconum S. Iohannis, ac to-
mentis notium citius deuenierunt.

anno MDCXVII. die II. Novembris, in
missione Christiani populis gaudio, & le-
gacionis ei summis, & verus Ecclesie
Iesu Christi, & Pontifex Otto Diaconus

Colonia S. Georgij in Velabro ex clarissima
sæpi de Columna, vir summa pietatis, pru-
denter humanitatis, & integritatis, Imperato-
ri subiectus, Enictonis, & toti Concilio gra-

I. *Collegio aplice tali conuenienti-
tum, qui Martinus V. est appellatus, per
im Diuolentepax, & vnitatis perfecta E-
cclesie Catholice fuit restituuta. Sub hoc Ponti-
ficii Collegio canonicorum per Frigidio-
nem reiemanus infuscate Ordine canonicos*

*etiam monachus spicilegio Ordo carthusianus
et monachorum et monachorum inter quos primo lo-
cussus monasterium S. Ioannis in monte*

longe & Victoris in uincem vniuersitate hoc
monasterium Frigidionarum antiquis locorum
ancientibus, & in uitantibus obtinuerat
inde poci origine, & antiquitatem quoniam

in libro superiore cap. 23. dictum fuit, nunc de
libero formatione verba faciemus. Vix-
imus in Cenobio per aliquot secula cleri-
cium magna laude & sanctitatis opere

tertius enim annum circiter 400 circa quod
quasi paulo ante tum propter diuturna
scandala & scanda, quia faciem Sponsi Christi
sum obliuiscor.

monachum ob alias causas, a prefato
quod ille papa canonice nonnullis fuerant
monachis obitum pricipue, quia monasterij
spiritus protecturam obtinuerat Prior qui-

multz
domos mo-

... & numerus canoniconum
non fuit minimus, quippe in monasterio
Iustini fuit canonici soli cum duobus cleri-
ciis ad officia recitanda, & fuit f.

Centrum illo vita functo, eodem
tempore fuit electus in Priorē Ven.
Ius D. Bartholomaeus Paschulus canonicus
episcopi professus, vir religiosus.

...refigiator, & disciplin-
ator, &c simulator, ac inflaurator, qui
de rebus alteris reparat, & regulari ob-
seruantur in illis restituenda cum suis tractatum
alioce operat, nec in se-